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MUNICIPALIDAD DE LA JIGUA

DEPARTAMENTO COPAN
DETALLE DE PAGOS Y COMPRAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL 2018
CODIFICACI Obicto No.
FECHA BENEFICIARIO | IDENTIDAD CONCEPTO ON del i ¢ ORDEN/P| MONTO
PrROG.[ AcT |7 B*°  AGo
German Guerra 0411-1967-
03/12/2018 |Echeverria 00104 Pago Aguinaldo afio 2018, al Alcalde Municipal. 01 01 114 11286 40,000.00
German Guerra 0411-1967-
03/12/2018 |Echeverria 00104 Pago Salario al Alcalde Municipal correspondiente al mes de Diciembre del 2018. 01 01 111 11287 35,542.89
NULA 11288 0.00
Retencion en la Fuente por pago Salario al Alcalde Municipal correspondiente al mes de Diciembre
03/12/2018 |Sar del 2018. 01 01 111 11289 4,457 11
Jaime lban Fuentes 0411-1973-
04/12/2018 |Interiano 00232 Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada este dia 01 01 113 11290 3,500.00
Linda Margarita 0410-1954-
04/12/2018 |Lendos 00275 Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada este dia 01 01 113 11290 3,500.00
Mario Alexis Pinto 0411-1984-
04/12/2018 |Giron 00303 Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada este dia 01 01 113 11290 3,500.00
Juan Carlos Lopez 0410-1977-
04/12/2018 |Melgar 00763 Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada este dia 01 01 113 11290 3,500.00
Natividad Landaverde | 0411-1988-
04/12/2018 |Martinez 00260 Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada este dia 01 01 113 11290 3,500.00
Osman Ricardo Deras| 0411-1976-
04/12/2018 |Leon 00328 Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada este dia 01 01 113 11290 3,500.00
Retencion y Pago a la Sar (12.5%) segtin Pago de Planilla de Regidores Municipales por sesion
04/12/2018 |Sar Ordinaria celebrada este dia. 01 01 113 11291 3,000.00
Jhony Magdiel 0411-1981-
04/12/2018 |Enamorado Garcia 00086 Pago de Planilla de Auxiliares Municipales que asisteron a la Sesion Ordinaria Celebrada este Dia. 01 08 112 11292 600.00
NULA 11293 0.00
Maria Adela Rivas 0411-1992- [Subsidio economico otorgado a la CCEPREB "Suefios Infantiles” de la Comunidad de la Zona
04/12/2018 |Alonso 00195 Platanares, seguin contrato suscrito para el pago correspondiente al mes de Noviembre del 2018. 03 01 581 11293 3,000.00
Subsidio economico otorgado al Centro de Educacion Basico "Cristobal Colon" de la Comunidad de
Concepcion Barrancas seglin convenio suscrito el dia Lunes 05 de Febrero del 2018, se adjunta
Oscar Avilio Alvarado | 0420-1963- [liquidacion donde se utilizo para el pago de 2 Maestras que imparten clases en ese Centro Educativo
04/12/2018 |Paz 00009 correspondiente al mes de Noviembre del 2018. 03 01 581 11294 10,500.00
Maria Suyapa Cruz 1617-1978- |Subsidio economico otorgado a la Sra. Maria Suyapa Cruz Arnero quien recide en la Comunidad de
04/12/2018 |Arnero 00245 San Buena Ventura que utilizara para la compra de alimentos, carecen de recursos economicos. 03 11 573 11295 1,300.00
Pago del consumo de Energia Electrica del Edificio Municipal y Centro Comunal de la Cabecera
04/12/2018 |[Enee Municipal correspondiente al mes de Noviembre del 2018. 01 08 211 11296 1,268.00
Ultimo subsidio economico otorgado al Centro de Salud de la Comunidad de Aldea Nueva segun
convenio suscrito el dia martes 09 de Enero del 2018, se adjunta liquidacion donde se utilizo para el
Yesenia Magaly 0411-1976- [pago a la conserje de dicho Centro correspondiente a los meses de Noviembre y Diciembre del
05/12/2018 |Chinchilla maldonado 00123 2018. 03 02 581 11297 4,000.00




Jose Anibal Mejia

0411-1977-

Subsidio economico otorgado al Sr. Jose Anibal Mejia Erazo quien recide en la Comunidad de Aldea
Nueva que utilizara para cubrir gastos medicos quien se encuentra en mal estado de salud, carece

05/12/2018 |Erazo 00147 de recursos economicos. 03 07 571 11298 2,000.00
Ultimo subsidio economico otorgado al Centro de Salud de la Cabecera Municipal seglin convenio
Manuel Enrique 0301-1985- |suscrito el dia Martes 09 de Enero del 2018, se adjunta liquidacion donde se utilizo para el pago de a
05/12/2018 [Ramos Flores 03196 la Auxiliar de Enfermeria y Conserje de dicho Centro correspondiente al mes de Diciembre del 2018. | 03 02 581 11299 9,000.00
Ultimo subsidio economico otorgado al Jardin de Nifios "Monsefior Luis Alfonso Santos” de la
Comunidad de Concepcion Barrancas segtn convenio suscrito el dia Martes 08 de Mayo del 2018,
karen Lorena 0411-1984- |se adjunta Liguidacion donde se utilizo para el pago de una Nifiera el cual corresponde al mes de
05/12/2018 |Chinchilla Quintanilla 00332 Diciembre del 2018. 03 01 581 11300 1,500.00
Ultimo subsidio economico otorgado a la Escuela "Honduras" de la comunidad de Valle magdalena
segun convenio suscrito el dia 02 de Marzo del 2018, se adjunta Ligquidacion donde se utilizo para el
Luis Alfonso Pinto 1401-1981- [pago a la Maestra que imparte clases de computacion y Vigilante de la Escuela correspondiente al
05/12/2018 |Brito 00640 mes de Diciembre del 2018. 03 01 581 11301 1,000.00
Wendy Veronica 0411-1992- |Subsidio economico otorgado a la CCEPREB " Pasitos al Futuro” de la Comunidad de San Buena
06/12/2018 |Santos Calderon 00574 Ventura segln contrato suscrito para el pago correspondiente al mes de Noviembre del 2018. 03 01 581 11302 3,000.00
Belkys Janeth 0411-1995- | Subsidio economico otorgado a la CCEPREB "Tesoros de Futuro” de la Comunidad de la Colmena
06/12/2018 |Espinoza Pleites 00034 segun contrato suscrito, para el pago correspondiente al mes de Noviembre del 2018. 03 01 581 11303 3,500.00
Gloria Levi Bonilla 1312-1991- |Subsidio economico otorgado a la CCEPREB "Estrellitas Fugaces" de la Comunidad de la Tejera
06/12/2018 |Franco 00220 seglin contrato suscrito, para el pago correspondiente al mes de Noviembre del 2018. 03 01 581 11304 3,000.00
Ultimo Subsidio economico otorgado al Centro de Salud de la Comunidad de la Cuchilla Platanares
segun convenio suscrito el dia Martes 09 de Enero del 2018, se adjunta liquidacion donde se utilizo
Yorleni Elizabeth 0411-1983- (para el pago de la Conserje de dicho Centro correspondiente a los meses de Noviembre y Diciembre
06/12/2018 |Garcia Escalante 00130 del 2018. 03 02 581 11305 4,000.00
Subsidio economico otorgado a la Sra. Gilma Nohemi Gomez Ramos quien recide en la comunidad
Gilma Nohemy 0410-1985- |de San Buena Ventura que utilizara para la compra de alimentos y cubrir algunos gastos medicos
06/12/2018 |Gomez Ramos 00454 carece de recursos economicos. 03 11 573 11306 1,500.00
Ultimo subsidio economico otorgado al Centro de Salud de la Comunidad de Concepcion Barrancas
segun convenio Suscrito el dia martes 09 de Enero del 2018, se adjunta liquidacion donde se utilizo
Gipsy Nicol Ramirez | 0801-1988- |para el pago a la Conserje de dicho Centro correspondiente a los meses de Octubre, Noviembre y
06/12/2018 |Mejia 06938 Diciembre del 2018. 03 02 581 11307 6,000.00
Ultimo subsidio economico otorgado a la Escuela Rural Mixta "Lempira" de la Comunidad de la
Colmena seg(in Convenio suscrito el dia Viernes 02 de Febrero del 2018, se adjunta liquidacion
Rosa Gonzales 0401-1961- |donde se utilizo para el pago a la Maestra que imparte clases a los grados de Tercero, Quinto y
07/12/2018 |Miranda 00563 Sexto correspondiente al mes de Noviembre del 2018. 03 01 581 11308 3,500.00
Maroly Yosary Guerra | 0411-1997- |Subsidio economico otorgado a la CCEPREB "Sonrisas del Futuro" de la Comunidad de
07/12/2018 |Pefia 00206 Tecomasuche seglin contrato suscrito para el pago correspondiente al mes de Noviembre del 2018. 03 01 581 11309 5,000.00
Subsidio economico otorgado a la Escuela "Luis Alfonso Santos" de la Comunidad de San Jose La
Hendry Dinora Reyes | 0415-1998- [Llorosa segun contrato suscrito el dia Miercoles 10 de Enero del 2018, para el pago a la Maestra de
07/12/2018 [Melgar 00085 dicho Centro correspondiente a los meses de Octubre y Noviembre del 2018. 03 01 581 11310 12,000.00
Pago de Servicio Internet del Edificio Municipal corresponde al mes de Diciembre, Pago del Servicio
0409-1994- |de Internet (Wi Fi) en el Parque de la Comunidad de Valle Magdalena corresponde al mes de
07/12/2018 |Cablemar 00380 Noviembre del 2018. 01 08 216 11311 2,200.00
Ultimo subsidio economico otorgado al Centro de Educacion Basico "Jose Trinidad Cabarias" de la
Comunidad de Aldea Nueva Segtin Covenio Suscrito el dia Viernes 02 de Febrero del 201 8, se
Jose Antonio Brito 1416-1966- |adjunta Liquidacion donde se utilizo para el pago del Vigilante del Centro Educativo correspondiente
07/12/2018 |Aguilar 00070 al mes de Diciembre del 2018. 03 01 581 11312 1,500.00
08/12/2018 |Fundacion Teleton Subsidio economico otorgado a la Fundacion Teleton afio 2018. 03 07 573 11313 10,000.00




Subsidio economico otorgado al Sr. Cruz Dubon quien recide en la Comunidad de Ia Guchilla

0411-1982- |Platanares que utilizara para cubrir gastos medicos quien se encuentra en mal estado de salud,
11/12/2018 |Cruz Dubon 00241 carece de recursos economicos. 03 07 571 11314 2,000.00
Ultimo subsidio economico otorgado a la Escuela Ramon Rosa de la Cabecera Municipal segtin
0411-1969- [convenio suscrito el dia 09 de Enero del 201 8, se adjunta liquidacion donde se utilizo para el pago
11/12/2018 [Juan Jose Sagastume 00258 del Vigilante de dicho Centro Educativo correspondiente al mes de Diciembre del 2018. 03 01 581 11315 1,500.00
Juan Manuel Villeda | 0421-1974- |Subsidio economico otorgado al Sr, Juan Manuel Villeda Hernandez quien recide en la Comunidad
13/12/2018 |Hernandez 00195 de la Tejera que utilizara para la compra de alimentos, carece de recursos economicos. 03 07 571 11316 1,000.00
Fernando Andres 0413-2000- |[Subsidio economico otorgado al Sr. Fernando Andres Chacon quien recide en el Barrio Bella Vista
13/12/2018 |Chacon 00327 de Nueva Arcadia Copan que utilizara para la compra de alimentos, carece de recursos economicos. | 03 07 571 11317 1,000.00
Subsidio economico otorgado que utilizaran para financiar alimentacion (Meriendas) por la
realizacion de Sesion de Cabildo Abierto el dia Viernes 14 de Diciembre donde se daran a conocer
Doris Margarita 0411-1975- |los logros obtenidos en Educacion durante este afio 2018, * E| subsidio fue otorgado a la Presidenta
13/12/2018 |Chavarria Figueroa 00039 del COMDE. 03 01 581 11318 3,200.00
Subsidio economico otorgado al Centro de salud de la Cabecera Municipal que utilizaran para
Manuel Enrique 0301-1985- [financiar un Almuerzo Navidefio al personal Veluntario y Comunitario del Centro de Salud, segtn
13/12/2018 |Ramos Flores 03196 solicitud adjunta. 03 02 581 11319 2,000.00
Jaime lban Fuentes 0411-1973-
14/12/2018 |Interiano 00232 Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada este dia 01 01 113 11320 3,500.00
Linda Margarita 0410-1954-
14/12/2018 |Lendos 00275 Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada este dia 01 01 113 11320 3,500.00
Mario Alexis Pinto 0411-1984-
14/12/2018 |Giron 00303 Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada este dia 01 01 113 11320 3,500.00
Juan Carlos Lopez 0410-1977-
14/12/2018 [Melgar 00763 Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada este dia 01 01 113 11320 3,500.00
Natividad Landaverde | 0411-1988-
14/12/2018 |Martinez 00260 Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada este dia 01 01 113 11320 3,500.00
Osman Ricardo Deras| 0411-1976-
14/12/2018 |Leon 00328 Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada este dia 01 01 113 11320 3,500.00
Retencion y Pago a la Sar (12.5%) segtin Pago de Planilla de Regidores Municipales por sesion
14/12/2018 |Sar Ordinaria celebrada este dia. 01 01 113 11321 3,000.00
Darlin Karolina Murcia| 0413-1991- |Subsidio economico otorgado a la Ccepreb "Caritas Felices" de la Comunidad de Potrerillos segun
14/12/2018 |Moreira 00750 Contrato suscrito para el pago correspondiente a los mes de Noviembre del 2018. 03 01 581 11322 7,500.00
Ultimo subsidio economico otorgado al Centro Basico "Las Americas” de la Comunidad de
Chepelares segun convenio suscrito el dia Viernes 02 de Febrero del 201 8, se adjunta Liquidacion
0411-1879- |donde se utilizo para el pago al Vigilante del Centro Educativo correspondiente a los meses de
14/12/2018 |Roni Prado Moran 00038 Noviembre y Diciembre del 2018. 03 01 581 11323 6,000.00
Eugenio Ramos 0410-1962- |Subsidio economico otorgado al Sr. Eugenio Ramos Miranda quien recide en la comunidad de
14/12/2018 |Miranda 00211 Potrerillos que utilizara para la compra de alimentos, carece de recursos economicos. 03 07 571 11324 1,000.00
Pago de | Estimacion por L. 506,546.00 y Abono a la || Estimacion por L. 408,454.00 Segun
Servicios de contrato suscrito el dia 06 de Agosto del 2018, por trabajos en la Rehabilitacion de Caminos Rurales
Construccion S de R. | 0413-1991- |Tramo que conduce de la Comunidad de Samarguala a la Comunidad de Piedra Pintada del
21/12/2018 |L 01029 Municipio. 06 01 466 11325 915,000.00
Karen Melania Portillo [ 0411-1992- |Subsidio economico otorgado a la Comision de transparencia para el Funcionamiento
21/12/2018 |Vasquez 00231 correspondiente Al mes de Diciembre del 2018. 03 07 573 11326 9,000.00
0410-1965- |Subsidio economico otorgado a la Oficina de la Muijer para el funcionamiento correspondiente al mes
21/12/2018 |Isabel Aguilar Garcia 00614 de Diciembre del 2018. 03 ) 573 11327 6,500.00
NULA 11328 -
Subsidio economico otorgado al Programa Vida Mejor utilizado para financiar alimentacion a Guias
Herlin Hermelinda 0411-1994- |de Familia de este programa del Municipio de la Jigua y Florida Copan segin, Solicitud adjunta. El
21/12/2018 |Garcia Cubias 00106 Subsidio fue otorgado a la Coordinadora del Programa. 03 07 573 11329 7,680.00




Jose Eduardo 0411-1977- |Pago Salario al Vigilante del parque Central de la Cabecera Municipal, correspondiente al mes de

21/12/2018 |Ramirez Guevara 00300 Diciembre segtin contrato suscrito el dia Lunes 01 de Octubre del 2018. 01 08 111 11330 7,000.00

21/12/2018 |Jose Eduardo 0411-1977- |Pago Aguinaldo al Vigilante del Parque Central ario 2018, 01 08 114 11331 1,749.99
Orbin Adrian Reyes 0411-1992-

21/12/2018 |Sarmiento 00175 Pago Aguinaldo al Contador Municipal afio 2018. 01 06 114 11332 8,916.66
Jhony Magdiel 0411-1981-

21/12/2018 |Enamorado Garcia 00086 Pago Aguinaldo al Tesorero Municipal afio 2018. 01 08 114 11332 10,000.00

0411-1981-

21/12/2018 |Jose Maria Gonzales 00320 Pago Aguinaldo al Motorista Municipal afio 2018. 01 08 114 11332 7,000.00
Jorge Aly Sifontes 0411-1986-

21/12/2018 |Barrera 00222 Pago Aguinaldo al Director Municipal de Justicia afio 2018. 01 10 114 11332 8,500.00
Ramon de Jesus 0410-1959-

21/12/2018 |Sagastume 00517 Pago Aguinaldo al Policia Municipal afio 2018. 01 10 114 11332 7,000.00
Maria Sobeyda 0411-1980-

21/12/2018 |Chavarria Figueroa 00053 Pago Aguinaldo a la Jefa de Unidad Tecnica Municipal afio 2018. 01 11 114 11332 10,000.00
dJuan Isidro Garcia 0411-1986-

21/12/2018 |Lopez 00053 Pago Aguinaldo al Jefe de la Unidad del Medio Ambiente, afio 2018. 04 01 114 11332 8,500.00
Francisca Diaz 0411-1974-

21/12/2018 |Escalante 00040 Pago Aguinaldo a la Vice Alcaldesa afio 2018. 01 01 114 11333 9,305.55
Bayron Adalid 0411-1994-

21/12/2018 |Sagastume Mejia 00100 Pago Aguinaldo al Auditor Municipal afio 2018. 01 01 114 11333 8,333.33
Enma Argentina 0413-1986-

21/12/2018 |Murcia Moreira 00082 Pago Aguinaldo a la Secretaria Municipal afo 2018. 01 02 114 11333 10,000.00
Susy Yaquelin 0411-1990-

21/12/2018 |Alvarado Romero 00063 Pago Aguinaldo a la Jefa de Administracion Tributaria afio 2018. 01 04 114 11333 8,500.00
Haysel janeth 0411-1987-

21/12/2018 |Figueroa Madrid 00204 Pago Aguinaldo al Asistente de Administracion Tributaria afio 2018. 01 04 114 11333 6,958.33
Milton Daniel Madrid | 0411-1982-

21/12/2018 |Reyes 00311 Pago Aguinaldo al Jefe de Catastro afio 2018. 01 04 114 11333 9,500.00
Nixon Osmin Pineda | 0411-1999-

21/12/2018 |Gonzales 00103 Pago Aguinaldo al Asistente de Catastro afio 2018. 01 05 114 11333 7,000.00
Orbin Adrian Reyes 0411-1992-

21/12/2018 |Sarmiento 00175 Pago Salario al Contador Municipal correspondiente al mes de Diciembre del 2018. 01 06 111 11334 9,000.00
Jhony Magdiel 0411-1981-

21/12/2018 |Enamorado Garcia 00086 Pago Salario al Tesorero Municipal correspondiente al mes de Diciembre del 2018. 01 08 111 11334 10,000.00

0411-1981-

21/12/2018 |Jose Maria Gonzales 00320 Pago Salario al Motorista Municipal correspondiente al mes de Diciembre del 2018, 01 08 111 11334 7,000.00
Jorge Aly Sifontes 0411-1986-

21/12/2018 |Barrera 00222 Pago Salario al Director Municipal de Justicia correspondiente al mes de Diciembre del 2018 01 10 111 11334 8,500.00
Ramon de Jesus 0410-1959-

21/12/2018 |Sagastume 00517 Pago salario al Policia municipal correspondiente al mes de Diciembre del 2018, 01 10 111 11334 7,000.00
Maria Sobeyda 0411-1980-

21/12/2018 |Chavarria Figueroa 00053 Pago salario a la Jefa de Unidad Tecnica Municipal correspondiente al mes de Diciembre del 2018. 01 1 111 11334 10,000.00
Juan Isidro Garcia 0411-1986- |Pago Salario al Jefe de la Unidad del Medio Ambiente, correspondiente al mes de Diciembre del

21/12/2018 |Lopez 00053 2018. 04 01 111 11334 8,500.00
Francisca Diaz 0411-1974-

21/12/2018 |Escalante 00040 Pago Salario a la Vice Alcaldesa correspondiente al mes de Diciembre del 2018. 01 01 114 11335 10,000.00




Bayron Adalid 0411-1994-

21/12/2018 [Sagastume Mejia 00100 Pago Salario al Auditor Municipal correspondiente al mes de Diciembre del 2018. 01 01 111 11335 8,500.00
Enma Argentina 0413-1986-

21/12/2018 |Murcia Moreira 00082 Pago Salario a la Secretaria Municipal correspondiente al mes de Diciembre del 2018, 01 02 111 11335 10,000.00
Susy Yaquelin 0411-1990-

21/12/2018 |Alvarado Romero 00063 Pago Salario a la Jefa de Administracion Tributaria correspondiente al mes de Diciembre del 2018. 01 04 111 11335 8,500.00
Haysel janeth 0411-1987- |Pago Salario al Asistente de Administracion Tributaria correspondiente al mes de Diciembre del

21/12/2018 |Figueroa Madrid 00204 2018. 01 04 111 11335 7,000.00
Milton Daniel Madrid 0411-1982-

21/12/2018 |Reyes 00311 Pago Salario al Jefe de Catastro correspondiente al mes de Diciembre del 2018. 01 04 111 11335 9,500.00
Nixon Osmin Pineda | 0411-1999-

21/12/2018 |Gonzales 00103 Pago Salario al Asistente de Catastro correspondiente al mes de Diciembre del 2018. 01 05 111 11335 7,000.00

21/12/2018 |Hernandez Camacho 00128 /2018 L. 500.00 Gerente, segun contrato suscrito. Pago de la Cuota L. 11,500.00 menos retencion 01 08 259 11336 10,562.50

Retencion del Impuesto Sobre la Renta (12.5%) por el pago de la cuota a SERCATM, segtin

21/12/2018 |Sar contrato suscrito. 01 08 259 11337 1,437.50
Raymundo 0410-1939- [Pago de productos de Limpieza y alimenticios utilizados en el Aseo del Edificio Municipal y

26/12/2018 |Enamorado Morales 00002 Meriendas repartidas en algunas reuniones realizadas. 01 08 399 11338 5,636.00

Pago de L. 20.00 por Comision de proveedores Sefin y pago de L. 1.68 por Impuesto Sobre la Renta
31/12/2018 [Banco del pais de la Cuenta No 01-080-0000045. 01 08 21 11339 21.68
TOTAL EGRESOS HitH Y

TOTAL COMPRAS SEGUN ORDENES DE PAGO

L

Nota: Durante este mes no se realizaron compras

Elaborado por:

ORBIN ADRIAN REYES
CONTADOR MUNICIPAL




